ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7655/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
pavimentação asfáltica da rua Duque de Caxias, bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

A  solicitação  de  pavimentação  asfáltica  se  justifica  pela  necessidade  de  melhorias  na
infraestrutura viária da região, garantindo maior segurança, acessibilidade e qualidade de
vida para os moradores e usuários das vias públicas. Atualmente, a falta de pavimentação
adequada resulta em diversos problemas.
Solicitamos  a  execução  da  pavimentação  asfáltica  para  proporcionar  maior  conforto,
segurança e desenvolvimento à comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE NOVEMBRO DE 2025

VICTOR R. NASCIMENTO
VEREADOR - PL

​